V. 501—506. Haec ad Hesio-
 dum non pertinent, sed ex alio
 quodam antiquo poemate huc
 translata sunt ab aliquo, qui
 manca haec esse putabat. Hesio-
 dea non esse patet ex vocabulo
Οὐρανίδαι v. 502, quod v. 486
 de Saturno usurpatur (si quidem
 versus genuinus est) hic de Cy-
 clopibus, violato more epico,
 qui *Οὐρανίονες* postulabat, quo
 nemo auditorum, quid poeta
 tentaret, dignoscere potuerit.
 Accedit enim, quod sub *Οὐρανί-
 δαι* Titanes, ut voluit Peter-
 sen. Ursprung p. 35, non intellegi
 possunt, quos ab Urano in Ter-
 rae cavernas detrusos catenisque
 cohibitos fuisse poeta non narra-
 verat. V. System p. 34.

Κούρη δ' Ἰαπετὸς καλλίσφυρον Ἄκμανίνην
 ἠγάγετο Κλυμένην καὶ ὁμὸν λέχος εἰσανέβανεν.
 ἢ δέ οἱ Ἄτλαντα κρατερόφρονα γείνατο παῖδα·
 τίκατε δ' ὑπερκύδαντα Μενόιτιον ἠδὲ Προμηθεῖα 510
 ποικίλον, αἰολόμητιν, ἀμαρτίνοόν τ' Ἐπιμηθεῖα,
 ὃς κακὸν ἐξ ἀρχῆς γένει' ἀνδράσιν ἀλφειστῆσι·
 πρῶτος γάρ ὃα Διὸς πλαστὴν ὑπέδεκτο γυναικα
 παρθένου. ὕβριστην δὲ Μενόιτιον εὐρύοπα Ζεὺς 515
 εἶνεκ' ἀτασθαλίας τε καὶ ἠγορέης ὑπερόπλου.
 Ἄτλας δ' οὐρανὸν εὐρὺν ἔχει κρατερῆς ὑπ' ἀνάγκης,
 πείρασιν ἐν γαίης, πρόπαρ Ἑσπερίδων λιγυφώνων,

V. 509. Foi Fl.

V. 511. αἰολόμητιν] Taur. ἀγκλόμητιν.

V. 507—516. Narratur eadem fabula de Prometheo et Pandora in Oper. v. 42—103. et repititis quidem versibus quibusdam ex Theogonia. Cf. Theog. 571—573. cum Opp. 70—72. Theog. 613. cum Opp. 105, de quo cf. scholion Anonymi ad Op. 50: δῆλον δέ, ὡς προειδέσθαι ἢ Θεογονία· ἐκεῖ δὲ (l. γὰρ) πλείονα περὶ τοῦ Προμηθεῖως λέγει. Quae diversa sunt in utraque narratione perstrinxerunt Völcker. Mythol. Iap. p. 9 sq., Hermann. op. VI p. 224. Schoem. p. 214 not. 1. Perperam Völckerus diversis auctoribus haec carmina tribuit. V. Buttmann. Myth. I p. 57. Nam haec diversitas facillime explicatur ex diversa horum poematum ratione, quorum alterum est mere physiologicum et theogonicum, alterum ethicum atque ad practicam philosophiam pertinens. Ex recens adiecto in Operibus Pandora nomine exorta sunt additamenta illa mythica, quae absunt a Theogonia. In toto hoc mytho vere humano et humanam naturam repraesentante Atlas significat tolerantiam, Prometheus pro-

tem, Menoetius mortalitatem (Μενόιτιος ὃν ὁ οἶτος μένει, ἢ ὃς μένει τὸν οἶτον) hominum, quae nascitur ex nimia audacia; atque ex hac conjunctione duorum bonorum et duorum malorum mira est exorta natura humana. Atlantem navigationem denotare non facile nobis persuadeat Völckerus. Ceterum de Prometheo omnino cf. Schoem. in praef. ed. Aesch. Prom. 1844. Welcker. Goetterl. p. 248, Bamberger. in Philol. II p. 324, de Atlante etiam Movers. Phoenicier p. 659.